
 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.  Nr.  90000054572  

Saieta laukums 1, Madona, Madonas novads, LV -4801 

 t. 64860090, fakss 64860079, e-pasts: dome@madona.lv  

 

 
 

MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJA 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Madonā 

 

2017.gada 16.janvārī           Nr.1 
 

Sēde sākta plkst. 15.00 

Sēde slēgta plkst. 16.30 
  

Sēdi vada – komisijas vadītājs Vilnis ZOSĀRS 

Sēdi protokolē – Administratīvās nodaļas lietvedības darba speciāliste Ieva MELNUPA-

ANCĀNE 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, Dacis BROSOVS, Aldis 

BONDARS, Valdis BEĻAUNIEKS, Viktors REBLIS 

 
 
 
 

DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par Medību koordinācijas komisijas vadītāja vietnieka apstiprināšanu 

ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS 
 

2. Par pārnadžu postījumiem Piebalgas meža iecirkņa meža masīvā 

ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS 

 



 

2 

 

 

1. Par Medību koordinācijas komisijas vadītāja vietnieka apstiprināšanu 

ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS 

Ar Madonas novada pašvaldības domes 22.09.2015. sēdes lēmumu Nr.512 (prot.Nr.20, 

29.p.) “Par Medību koordinācijas nolikuma apstiprināšanu” tika apstiprināts Medību 

koordinācijas komisijas nolikums. Nolikuma 3.daļas 8.punkts nosaka, ka “Komisijas locekļi no 

sava vidus, atklāti balsojot, ievēl komisijas vadītāja vietnieku, kurš pilda komisijas vadītāja 

pienākumus viņa prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā”.  

V.Zosārs lūdz komisijas locekļus izteikt savus priekšlikumus. A.Bondars iesaka pozīcijai 

virzīt V.Beļaunieku. A.Cirsis iesaka D.Brosova kandidatūru. V.Zosārs komentē, ka D.Brosovam 

daudzo pienākumu dēļ jau ir pietiekama noslodze. D.Brosovs iesaka virzīt A.Bondaru, atzīmējot 

viņa kompetenci mežu jautājumos. V.Zosārs ierosina balsot par pirmo izskanējušo kandidatūru – 

Valdi Beļaunieku.  

 

Noklausījusies V.Zosāra sniegto informāciju, ņemot vērā komisijas locekļu izteiktos 

viedokļus, atklāti balsojot: PAR – 5 (Vilnis ZOSĀRS, Armands CIRSIS, Dacis BROSOVS, 

Aldis BONDARS, Viktors REBLIS), PRET – NAV, BALSOJUMĀ NEPIEDALĀS – 1 

(Valdis BEĻAUNIEKS), Medību koordinācijas komisija NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Medību koordinācija komisijas locekli Valdi BEĻAUNIEKU par Medību 

koordinācijas komisijas vadītāja vietnieku. 

 

2. Par pārnadžu postījumiem Piebalgas meža iecirkņa meža masīvā  

ZIŅO: Vilnis ZOSĀRS 

V.Zosārs informē, ka Madonas novada pašvaldībā 06.01.2017.saņemts AS “Latvijas 

Valsts meži” Rietumvidzemes reģiona iesniegums par konstatētajiem jaunaudžu postījumiem 

(svaigi aļņu nodarīti bojājumi) Sabiedrības Piebalgas meža iecirkņa 412.kvartālu apgabala meža 

masīvā, kas ietver 400.-411.kvartālus, kadastra apzīmējums 70680160040, un atrodas Madonas 

novada Liezēres pagastā. Iesniegumā tiek lūgts operatīvi izvērtēt iespēju apsekot situāciju dabā, 

pieaicinot ieinteresētās puses, lai lemtu par iespējamiem pasākumiem mežaudžu postījumu 

samazināšanai minētajā meža masīvā. V.Zosārs papildina, ka 12.01.2017. Medību koordinācijas 

komisija saņēmusi mednieku biedrības “Driāda” iesniegumu, kurā sakarā ar pārnadžu veiktajiem 

postījumiem mežaudzēs un meža kultūrās tiek lūgts pagarināt aļņu medīšanas sezonu un izsniegt 

papildu atļaujas aļņu nomedīšanai. 

Nepieciešamā apsekošanas procedūra tika veikta 12.01.2017. Tika apsekoti 6 meža 

nogabali ar atšķirīgiem augstumiem. Pamatkultūra – priede. Mērīšanas izdarītas 3 objektos. 

Nosakot postījumu pakāpi ar mērījumu palīdzību, saskaņā ar procedūru tika izvērtēti veselie, 

daļēji bojātie un iznīcinātie koki. Rezultātā iegūtā bojājumu pakāpe ir atbilstoša būtiskiem 

postījumiem. Nevienā nogabalā netika konstatēti ārkārtas postījumi. 
 

Debatēs piedalās Medību koordinācijas komisijas locekļi Vilnis Zosārs, Armands Cirsis, 

Dacis Brosovs, Aldis Bondars, Valdis Beļaunieks, Viktors Reblis. 
 

V.Zosārs norāda, ka komisijas locekļi ir izteikuši vairākus viedokļus, par kuriem jāveic 

balsojums. Viņš apkopo izskanējušos priekšlikumus: 

- sniegt rekomendāciju Valsts meža dienestam papildus izsniegt terminētas atļaujas aļņu 

medīšanai; 



 

3 

 

 

- ierosināt mednieku biedrībai “Driāda” aktīvi medīt briežus aktīvajā sezonas daļā ar 

traucēšanas vai dzinēju medībām. 

V.Zosārs lūdz kā priekšlikumu izvērtēt arī rekomendācijas sniegšanu Valsts meža 

dienestam nākošajā 2017./2018.gada medību sezonā palielināt nomedījamo aļņu un briežu 

skaitu. 

V.Zosārs norāda, ka atturēsies no balsojuma par pirmajiem diviem priekšlikumiem sakarā 

ar iespējamo interešu konfliktu.  

 

Komisijas vadītājs aicina komisijas locekļus balsot par priekšlikumu sniegt 

rekomendāciju Valsts meža dienestam papildus izsniegt terminētas atļaujas aļņu medīšanai. 

Ņemot vērā komisijas locekļu izteiktos viedokļus, atklāti balsojot: PAR – 2 (Viktors 

REBLIS, Armands CIRSIS), PRET – NAV, ATTURAS - 3 (Valdis BEĻAUNIEKS, Aldis 

BONDARS, Dacis BROSOVS), BALSOJUMĀ NEPIEDALĀS – 1 (Vilnis ZOSĀRS), Medību 

koordinācijas komisija NOLEMJ: 

Noraidīt priekšlikumu.  

 

Komisijas vadītājs aicina komisijas locekļus balsot par priekšlikumu ierosināt mednieku 

biedrībai “Driāda” aktīvi medīt briežus aktīvajā sezonas daļā ar traucēšanas vai dzinēju 

medībām. 

Ņemot vērā komisijas locekļu izteiktos viedokļus, atklāti balsojot: PAR – 3 (Valdis 

BEĻAUNIEKS, Aldis BONDARS, Dacis BROSOVS), PRET – NAV, ATTURAS - 2 (Viktors 

REBLIS, Armands CIRSIS), BALSOJUMĀ NEPIEDALĀS – 1 (Vilnis ZOSĀRS), Medību 

koordinācijas komisija NOLEMJ: 

Atbalstīt priekšlikumu.  

 

Komisijas vadītājs aicina komisijas locekļus balsot par priekšlikumu rekomendēt Valsts 

meža dienestam nākošajā 2017./2018.gada medību sezonā palielināt medījamo aļņu un briežu 

limitu. 

Ņemot vērā komisijas locekļu izteiktos viedokļus, atklāti balsojot: PAR – 6 (Aldis 

BONDARS, Dacis BROSOVS, Valdis BEĻAUNIEKS, Armands CIRSIS, Viktors REBLIS, 

Vilnis ZOSĀRS), PRET – NAV, ATTURAS – NAV, Medību koordinācijas komisija 

NOLEMJ: 

Atbalstīt priekšlikumu.  

Medību koordinācijas komisijas lēmums: 

1. Ierosināt mednieku biedrībai “Driāda” aktīvi medīt briežus aktīvajā sezonas daļā 

ar traucēšanas vai dzinēju medībām. 

2. Rekomendēt Valsts meža dienestam nākošajā 2017./2018.gada medību sezonā 

palielināt medījamo aļņu un briežu limitu. 
 

Pielikumā: 

1. Akts par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem uz 1 (vienas) lapas; 

2. Mežaudzes koku skaita noteikšanas aprēķins 408.kvartālam, 4.nogabalam uz 1 

(vienas) lapas un Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo 

zaudējumu apmēra aprēķins 408.kvartālam, 4.nogabalam uz 2 (divām) lapām; 



 

4 

 

 

3. Mežaudzes koku skaita noteikšanas aprēķins 402.kvartālam, 19., 20. 

nogabalam uz 1 (vienas) lapas un Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai 

nodarīto materiālo zaudējumu apmēra aprēķins 402.kvartālam, 19., 

20.nogabalam uz 2 (divām) lapām; 

4. Mežaudzes koku skaita noteikšanas aprēķins 407.kvartālam, 1.nogabalam uz 1 

(vienas) lapas un Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo 

zaudējumu apmēra aprēķins 407.kvartālam, 1.nogabalam uz 2 (divām) lapām; 

5. Mednieku biedrības “Driāda” 11.01.2017.iesniegums uz 1 (vienas) lapas 

6. AS “Latvijas valsts meži” 13.01.2017. elektroniski sūtīts raksts par jaunaudžu 

kopšanas izmaksām RV reģionā 2016.gadā uz 1 (vienas) lapas; 

7. AS “Latvijas valsts meži” Rietumvidzemes reģiona 06.01.2017. iesnieguma 

kopija uz 1 (vienas) lapas; 

8. Ministru kabineta 14.02.2014. noteikumi Nr.82 “Noteikumi par valsts nodevu 

mežsaimnieciskām un medību darbībām” uz 1 (vienas) lapas un AS “Latvijas 

valsts meži” 13.01.2017. maksājuma uzdevums Nr.701431 – valsts nodeva par 

postījumu apjoma noteikšanu un zaudējuma aprēķinu uz 1 (vienas) lapas. 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                 V.Zosārs  

 
 

         Komisijas protokoliste:             I.Melnupa-Ancāne 

 

 


